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Høring vedrørende tiltak for en forenklet og mer målrettet BHT-ordning – Akan 
kompetansesenters høringssvar 
 
Akan kompetansesenter er positive til arbeidet som er gjøres for en forenklet og målrettet 
bedriftshelsetjenesteordning og tiltak i høringsnotatet.  
 
Vi har i forbindelse med tidligere høringer kommet med innspill for å sikre at 
bedriftshelsetjenestene (BHT) bistår virksomhetene med forebyggende arbeidsmiljøtiltak og 
oppfølging av arbeidshelse som inngår i Akan-modellens anbefalinger  
 

Til høringsnotatet har vi følgende kommentarer og innspill: 

- Intensjonen med den kunnskapsbaserte Akan-modellen er å bidra til trygge 

arbeidsforhold, god arbeidshelse og hindre frafall fra arbeidslivet grunnet problematisk 

bruk av alkohol, narkotika, legemidler og spill.  Akan-modellen er godt forankret hos 

partene i norsk arbeidsliv, og anbefalingene samsvarer med Arbeidsmiljølovens 

rammer, HMS-krav og IA-avtalens intensjoner 

 
- BHT bistår i dag arbeidsgiver, arbeidstakerne, arbeidsmiljøutvalg og verneombud i det 

praktiske Akan-arbeidet ute i virksomhetene, først og fremst på individnivå ifm 

håndtering av problematisk bruk, men også på systemnivå.  

-  

- De mange henvendelser vi får fra bedriftsleger, bedriftssykepleiere og HMS-rådgivere 

til vår veiledningstelefon, forteller oss at virksomhetene bruker BHT i oppfølging av 

arbeidshelse og håndtering av arbeidsrelatert rus- og avhengighetsproblematikk på 

individnivå. I tråd med intensjonen bak tiltak som foreslås skal føre til mer effektivt 

forebyggende arbeid, ser også vi behovet for at BHT i større grad bistår 

virksomhetene med forebyggende arbeidshelsetiltak.  

-  

- Akan kompetansesenter er opptatt av at BHT har oppdatert kompetanse om den 

kunnskapsbaserte Akan-modellen og de tiltakene som inngår i både arbeidsmiljø- og 

arbeidshelsearbeidet i virksomhetene. Akan kompetansesenter utvikler og tilbyr egne 

spesialkurs for BHT-personell, som er tilpasset deres behov. Vi ser også på 

samarbeidet med STAMI og vårt bidrag inn i deres kurs, som viktig nå og fremover. 

-  
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- Forslag til paragraf 13-2 punkt e) og g) omhandler blant annet arbeidshelse. Med 

SINTEFs definisjon av arbeidshelse1 går vi ut fra at forebygging og håndtering av 

problematisk bruk av alkohol, narkotika, legemidler og spill er et av aspektene som 

skal inkluderes. Tidligere forskning har vist at ansattes drikkemønster blir påvirket av 

arbeidsstedets kultur, som normer, holdninger og forventninger til alkohol. En liberal 

og oppfordrende alkoholkultur kan øke ansattes alkoholforbruk og øke risiko for 

alkoholskader, mens en alkoholkultur med klare regler og tydelig policy kan bidra til å 

redusere ansattes forbruk (Silje Lill Rimstad og Randi Wågø Aas 2017). Akan 

kompetansesenters praktiske erfaring fra daglig dialog med arbeidsgiver- og 

arbeidstakerrepresentanter fra et bredt spekter av virksomheter bekrefter det samme.  

 
 
 

 
1 Arbeidshelse tar i betraktning alle aspekter som påvirker arbeidstakernes helse, herunder risiko for sykdom og 
skade i arbeidsmiljøet, sosiale og individuelle faktorer og tilgang til helsetjenester 


